
Jméno: ________________________________ 

  



Jméno: ________________________________ 

Pracovní sešit pro 3. ročník : Český jazyk 3 nově. Nová škola Brno, 2012, s. 12. 

Český jazyk 3 učebnice pro 3. ročník základní školy : Čtení s porozuměním. Nová škola Brno, 2012, 

s. 22. 

Český jazyk 3 učebnice pro 3. ročník základní školy : Čtení s porozuměním. Nová škola Brno, 

2012, s. 22. 

1) Doplň do věty vhodné sloveso z nabídky. 

 

 

 

 

 

 

2) Podtrhni vlnovkou všechna slovesa. 

 

 

 

 

 

 

3) Podtrhni vlnovkou všechna slovesa. Vyznač skladební 

dvojice. 

 

 

 

 

 

Český jazyk – pracovní list 6 – Věta jednoduchá a souvětí 



Jméno: ________________________________ 

Český jazyk 3 učebnice pro 3. ročník základní školy : Čtení s porozuměním. Nová škola Brno, 2012, 

s. 22. 

4) Podtrhni vlnovkou všechna slovesa. Do rámečku napiš, 

zda jde o větu jednoduchou (VJ) či souvětí (S). 

 

 

 

 

 

 

 

5) a. Vlnovkou podtrhni všechna slovesa.  

     b. Ve větách vyznač základní skladební dvojici.  

     c. Zakroužkuj všechny spojovací výrazy mezi větami. 

 

Pavel a Dana jdou do školy. Pavel vesele poskakuje a vypráví Daně zážitky 

z víkendu. Pavel vypráví, že všichni skauti tábořili u řeky. Pavel s nimi také 

tábořil. Skauti si užili spoustu zábavy, protože vedoucí pro ně připravili různé 

hry. Dana poslouchá Pavla, který hopsá vedle ní. Dana přemýšlí o tom, jaká 

dobrodružství zažije, až nastoupí do skauta. Maminka ji přihlásila, když se Daně 

stýskalo po Pavlovi. Teď už vždycky pojede Dana tábořit s Pavlem. 


